
l

ITŘNÍ SPRÁVY
ení právní (D

Rámcová kupní smlouva

uzavřená níže uvedené dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 2079 a násl. ve vazbě na ustanovení § 2085
a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvní stranami:

0

TEGAtex s.r.o.
Sídlo: Vsetínská č.p. 632, 756 05 Karolinka
lČ : 05561272
DIČ: CZ05561272
Zastoupená: jednatelkou
Bankovní spojení:
jako prodávajÍcÍ na straně jedné
(dále jen ,,prodávajIcř)

a

Město Vsetín
Sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín
lČ: 00304450
DIČ: CZ00304450
Zastoupeno: Mgr. Ing. jiřím Růžičkou, starostou města Vsetína
osoba pověřená nákupem zboží: referent odboru správních agend
(dále jen ,,pověřený zaměstnanec kupujÍcÍho")
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.:
jako kupujÍcÍ na straně druhé
(dále jen ,,kupujicř')

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. l. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s
právní skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí
bez prodlení druhé smluvní straně.

Ill.

l) Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých bude prodávajÍcÍ dodávat kupujÍcÍmu na
základě dňčích kupních smluv zboží a kupujÍcÍ je bude od prodávajÍcÍho přebírat a hradit za ně
sjednanou kupní cenu.

2) Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí:

Deka - mikroflanel, gramáž cca 300g/m', barevný potisk, rozměr 150 x 200 cm

3) Sjednaná kupnícena za Iks Činivč. DPH

Deka dle odst. 2 -235,00 KČ

-1-



4)

Cena zahrnuje veškeré nutné náklady prodávajícIho pro plněni této smlouvy, tj. včetně nákladů "" )

souvisejÍcÍch s dopravou na místo plněni do sídla kupujícího. Cena je sjednána jako závazná, pevná a
nejvýše přípustná. '

5) KupujÍcÍ uvádí, že předpokládaný celkový počet kusů objednávaného zbožív roce 2022 činí: 600 ks.

lV.
Sjednání dÍ|čÍ kupní smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že prodávajÍcÍ dodá kupujichnu zboží na základ dňčí kupní smlouvy uzavřené tak,
že pověřený zaměstnanec kupujÍcÍho učiní směrem k prodávajichnu elektronickou (e-mail), telefonickou
nebo listinnou objednávku s odkazem na tuto rámcovou kupní smlouvu, v niž určí počet kusů
požadovaného druhu zboží. prodávajÍcÍ kupujícknu stejnou formou přijetí objednávky potvrdí. Doručením
potvrzení o přijeti objednávky se má dňčí kupní smlouva za uzavřenou. prodávajÍcÍ se zavazuje, že poté
dodá kupujichnu zboží dle specifikace a podmínek dle této rámcové kupní smlouvy. KupujÍcÍ se zavazuje
dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajichnu dohodnutou kupní cenu.

V.
Dodací a platební podmínky

l) prodávajÍcÍ se zavazuje, že dodá kupujícímu objednané zboží do 14 dnů ode dne uzavření dÍ|čÍ kupní
smlouvy. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží kupujíchnu způsobilé k užÍváni k obvyklému účelu,
v dohodnutém termínu, množství, jakosti a provedeni.

2) Zboží bude prodávajíchn dodáno a kupujÍcÍm převzato v sIdle kupujÍcÍho.

3) Zboží pokládajI smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí pověřeným zaměstnancem
kupujÍcÍho od prodávajÍcÍho. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této smlouvy je dodací list
připojený k jednotlivé dodávce zboží opatřený podpisem odpovědného pracovníka kupujÍcÍho s tím, že
tento dodacIlist je současně podkladem k fakturaci.

4) Vlastnické právo ke zboží přechází a kupujÍcÍho okamžikem jeho předáni a převzetí.

5) Dodané zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu (dále jen faktury), vystaveného do 14 dni
ode dne předánía převzetÍzboží.

6) Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy,
zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění a odkaz na tuto
rámcovou smlouvu.

7) Splatnost faktury Činí 21 dnů od jejího doručení kupujichnu. Kupní cena je považována za zaplacenou
okamžikem odepsání příslušné Částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho uvedeného
v záhlaví této smlouvy.

8) V případě, že bude faktura vystavena před dodáním zboží nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti
dohodnuté podle této smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, je kupujÍcÍ oprávněn vrátit
fakturu prodávajIchmu do data splatnosti. V takovém případě prodávajÍcÍ vystaví novou fakturu s
novým datem splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není kupujÍcÍ v prodlení
s placením faktury.

9) Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
(dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění
na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup). obdobný postup je
příjemce zdanitelného plněni oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečněni zdanitelného
plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, popř. nastanou i jiné pochybnosti o nezaplacení podle §109

-2-



r odst. 1 nebo 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňujÍcÍ příjemci zdanitelného plněni uplatnit

zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH bude příjemce zdanitelného plněni o této
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plněni vedený u jeho
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto
ujednáním uplatni, a zaplatí částku odpovídajÍcÍ výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém
dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plněni na účet poskytovatele zdanitelného plněni
vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku
příjemce odpovjdajÍcÍho příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

VIl.
Záruka, uplatněni a nároky z odpovědnosti za vady

l) prodávajÍcÍ poskytuje záruku na kvalitu dodaného zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží
kupujÍcÍm.

2) Množstevní vady a zjevné vady, které lze zjistit již při přebÍrání zboží, musí kupujÍcÍ reklamovat při
převzetí zboží. V takovém případě není kupujÍcÍ povinen zboží převzít.

3) Vady, které lze zjistit až po dodání zboží kupujícknu, musí kupujÍcÍ reklamovat bez zbytečného odkladu
po jejich zjištěni, nejpozději však do konce záruční lhůty. Reklamaci je nutno uplatnit bud' písemně,
nebo osobně u příslušného pracovníka prodávajÍcÍho, kde bude sepsán reklamační protokol.

4) Při výskytu jakostní vady má kupující nárok podle svého výběru na opravu vady zboží, je-li vada
opravitelná, nebo na přiměřenou slevu z ceny. jedná-li se o neopravitelnou vadu, má kupujÍcÍ nárok na
výměnu příslušného kusu vadného zboží.

5) prodávajÍcÍ je povinen reklamaci vyřídit nejpozději do 30 dnů ode dne řádného uplatnění reklamace
kupujÍcÍm. V případě, že je třeba zboží dopravit k či od výrobce a nelze dodržet lhůtu 30 dnů dle
předchozí věty, je prodávajÍcÍ povinen na tuto skutečnost bez zbytečného prodlení upozornit a oznámit
kupujichnu lhůtu, ve které bude reklamace vyřízena.

6) V ostatním pIati pro uplatňovánI nároků z vad zboží příslušná ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

Y

VIII.
Odpovědnost za škodu a smluvní sankce

l) prodávající odpovídá za škodu, která kupujíchnu vznikla vadou zboží dle platné právni úpravy.

2) prodávajícI uhradí kupujÍcÍmu náklady vzniklé při uplatňováni práv z odpovědnosti za vady.

3) Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části v dohodnutém termínu uhradí kupujÍcÍ
prodávajícímu úrok z prodleníve výši 0,05% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlenI.

4) V případě prodlení prodávajÍcÍho s včasným předáním předmětu koupě či jeho části je prodávajÍcÍ
povinen uhradit kupujícňnu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny aktuálně realizované
dodávky zboží(dle dňčí kupní smlouvy), a to za každýi započatý den prodlenI.

5) prodávajÍcÍ se zavazuje při prodlení s termínem odstranění vad zjištěných při předáni předmětu koupě
zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny aktuálně realizované dodávky
zboží {dle dňčí kupní smlouvy) za každou vadu neodstraněnou ve sjednaném termínu, a to za každý den
prodlení. Toto ujednáni platíi pro odstraňovánívad v záručnIlhůtě dle ČI. VIl. smlouvy.

-3-



6) Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší
povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i
náhradu škody přesahujÍcÍ uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

7) Smluvní pokutu, na kterou vznikne kupujícímu nárok, je kupujÍcÍ oprávněn započíst proti doplatku ceny
díla fakturované prodávajÍcÍm.

¶
lX.

Ukončení smlouvy

l) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce roku 2022.

2) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních
stran, a to s účinnosti ke dni, jenž bude vtéto dohodě uveden.

3) Tuto smlouvu je možno ukončit výpovědi bez výpovědní doby z důvodů podstatného porušení
povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni rozumí zejména:

a) prodlení kupujícího s úhradou fakturo vÍce než 30 dnů
b) překročeníterrMnu dodání předmětu koupě či jeho části o vÍce než 30 dnů
C) předmět koupě či jeho část předaný prodávajíchn vykazuje takové neodstranitelné vady a

nedodělky, pro které není možno kupujíchn předmět koupě (či jeho část) řádně užívat k účelu dle
této smlouvy.

d) prodávajÍcÍ je v prodlení s plněním povinnosti dle ČI. VIII. odst. 5 smlouvy o vÍce než 30 dnů.

4) Tuto smlouvu je možné dále písemně vypovědět i bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 3 měsíce,
která začne běžet prvním dnem měsíce nás[edujÍcÍho po doručenívýpovědi druhé smluvní straně.

X.
Závěrečná ujednání

l) Smluvní strany se dohodly, že postoupit jakékoli pohledávky vyplývajícI z této smlouvy lze pouze
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

2) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučeni aplikace ustanovení § 582
odst. 2 občanského zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím
plněni. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou,
než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

3) Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 zákona dohodly, že odpověď' na návrh na
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není
přijetím nabídky, ale považuje se za odrrňtnuti původního návrhu a za nový návrh.

4) Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení.

5) Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak
znemožni. Pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fikce doručení písemnosti nastane
třetí den ode dne odesláni alespoň doporučené zásilky k rukám druhé smluvní strany na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

-4-



r 6) prodávajÍcÍ se zavazuje bezodkladně informovat kupujÍcÍho o skutečnosti, 'že má v evidenci daní

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště
prodávajÍcÍho.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

8) KupujÍcÍ prohlašuje, že tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění, a byly splněný podmínky pro její platné uzavřeni stanovené tímto zákonem,
když starosta města Vsetín, je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na základě pravomoci, jež mu byla
svěřena (delegována) na základě usneseni Rady města Vsetína ze dne 02.12.2020 č.j. 19/54/RM/2020,
učiněné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Tato smlouva
nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejněnív registru smluv.

9) prodávajÍcÍ bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále
,,registr smluv"). ProdávajÍcĹ souhlasí se zpřistupněnkn či zvěřejněním celé této smlouvy v jejím plném
znění, jakož i všech jednání a okolnostI s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva podléhá
povinnosti zveřejnění v registru smluv.

10) Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání, ústní ani
písemná, která by upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání existovala, jsou tímto
zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

11) Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzuji
svými podpisy.

Ve Vsetíně dne q-5

prodávajÍcÍ
TEGAtex s.r.o.

Ve Vsetíně d,, 06. 05, 2022

Qkupujki ' PSe'N
Město Vsetín

-5-


